PAGE
3

[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

08.05.2019                                                                                                            № 156
  Об исполнении бюджета городского округа

город Первомайск Нижегородской области за 1 квартал 2019 года

          В соответствии с частью 28 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 городская Дума городского округа город Первомайск  Нижегородской области решила:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 119 220 751,35 рублей и расходам в сумме 106 451 054,68 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 12 769 696,67 рублей, по следующим показателям:

а) доходы бюджета городского округа по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2019 года согласно приложению 1 к настоящему решению;

б) расходы бюджета городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов за 1 квартал 2019 года согласно приложению 2 к настоящему решению;

в) расходы бюджета городского округа по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа за 1 квартал 2019 года согласно приложению 3 к настоящему решению;

г) источники финансирования дефицита бюджета городского округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2019 года согласно приложению 4 к настоящему решению;

д) информация об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области за 1 квартал 2019 года согласно приложению 5 к настоящему решению;

е) информация об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства с разбивкой по объектам капитального строительства за 1 квартал 2019 года согласно приложению 6 к настоящему решению.

        2. Рекомендовать администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области принять меры по:

               2.1. Финансированию главных распорядителей бюджетных средств  в  полном объеме.

               2.2. Выполнению доходной части бюджета городского округа и эффективному взаимодействию с органами федерального казначейства и администраторами доходов по своевременному и полному зачислению платежей в бюджет.

               3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.

                4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Районный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава местного самоуправления                   Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск          городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                 Нижегородской области

____________________Е.А. Лебеднова        __________________В.А.Батенков